



株式会社CAICA DIGITAL 代表取締役社長 鈴木 伸

(コード番号:2315 東証スタンダード)

問合せ先:

代表取締役副社長 山口 健治 Tel 03-5657-3000 (代表)

カイカコインの新たなビジョンについて

∼カイカコインをブロックチェーンにおけるゲームコインに!~



株式会社CAICA DIGITAL (本社:東京都港区、代表取締役社長:鈴木 伸、以下「当社」)は、当社が発行し、現在、暗号資産交換所「Zaif」に上場している暗号資産「カイカコイン (CICC)」の新たなビジョンとして、ブロックチェーンにおけるゲームコインを目指すことを決定いたしました。

当社はこれまで、2021 年 12 月に公開したカイカコインのホワイトペーパーに記載の暗号資産交換所「Zaif」における取引所トークンとしてのメリットなどを追求してまいりました。また当社は、2022 年 11 月より Web3 事業へ参入し、ブロックチェーンゲームや GameFi 向けNFT の一次販売に特化した「Zaif INO」を運営しております。さらに当社の子会社が運営する暗号資産交換所「Zaif」においては、MV、ROND や DEP などのゲーム系トークンの取り扱いを順次開始しております。

GameFi 市場は 2031 年までに約 1 兆 17 億円にまでに拡大すると見込まれております (出典: GameFi Market: Segmented: By Deployment Mode, By Enterprise Size, By End-Use Industry, And Region – Global Analysis of Market Size, Share & Trends For 2019–2021

And Forecasts To 2031 (reportlinker.com))。当社グループならではの GameFi への取り組みとして、カイカコインはブロックチェーンにおけるゲームコインを目指します。

カイカコインがゲームコインとしてのユーティリティを実装することで、GameFi 分野におけるサービス提供を支援するなど、カイカコインの価値向上を進めるとともに、Web3 の発展に貢献してまいります。

新たなビジョンの具体的な構想を盛り込んだライトペーパーを、2023 年 10 月末までに発表させていただく予定ですので是非ご期待ください。

以上